

OFENWERK Lunch time

	MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG
HAUPTGANG I € 5,00	Hausgemachte Pasta mit Pesto-Sahnesauce und knackigen Cherrytomaten A1 G	Ofenkartoffeln mit Kräuterquark und kleinem Salat G	2 Spiegeleier mit Spinat, kleinen Kartoffeln und Haselnüssen	Kirschenmännle	Tortellini tri colore mit Kaiserschoten und rotem Pesto, dazu Grana Padano
HAUPTGANG II € 6,00	Asiatische Mienudelpfanne mit Hähnchenstreifen, Koriander und Ingwer E F K G	Pichelsteiner Eintopf mit Bauernbrot, I**	Pasta mit Hähnchenkeule und würziger Tomatensauce mit Szechuanofeffer	Ramen: Shitakepilzfond mit asiatischem Gemüse und Garnele, Koriander	Seelachs unter der Kräuterkruste mit Weißweinsauce und Süßkartoffelpüree
HAUPTGANG III € 7,00	Currywurst mit Country potatoes und kleinem Salat	Schnitzel 'Wiener Art' mit Wurzelgemüse und Pommes frites	Fränkisches Krenfleisch mit Kartoffelklößen und Prinzessbohnen	Gefüllte Paprika mit Rind, Reisnudeln und fruchtiger Tomatensauce	

03.12. -
07.12.2018

Zusatzstoffkennzeichnung: 1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstärker, 5 geschwefelt, 6 geschwärzt, 7 gewachst, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln, 10 enthält Phenylalaninquelle, 11 Coffein haltig, 12 Chinin haltig

Allergenkennzeichnung: A1 Gluten haltiges Getreide Weizen, A2 Gluten haltiges Getreide Roggen, A3 Gluten haltiges Getreide Gerste, A4 Gluten haltiges Getreide Hafer, A5 Gluten haltiges Getreide Dinkel, A1 Gluten haltiges Getreide Kamut, C Eier und Erzeugnisse daraus, D Fisch und Erzeugnisse daraus, E Erdnüsse und Erzeugnisse daraus, F Soja und Erzeugnisse daraus, G Milch und Erzeugnisse daraus, H Schalenfrüchte, I Sellerie und Erzeugnisse daraus, J Senf und Erzeugnisse daraus, K Sesamsamen und Erzeugnisse daraus, L Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/Kg), M Lupine, N Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Austern)

sonstige: *aus Schweinefleisch ** aus Rindfleisch, Produkte bei denen ein bestimmtes Allergen als nicht vorhanden gekennzeichnet ist, setzen wir die jeweilige Zutat rezeptmäßig nicht zu. Ebenso ist diese Zutat unseres Wissens nach auch in keinem der verwendeten Rohstoffe vorhanden. Nichts ausgeschlossen werden können jedoch geringe Spuren dieser Zutat. Dies kann zum Beispiel der Fall sein, wenn ein Vorprodukt damit in Berührung kam oder sich bei dessen Herstellung eine Kreuzkontamination ergab.

12 / 11

MITTAGSKULTUR